Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Майртупская средняя школа№3 им.Салманова Л.С-А.»

(МБОУ «Майртупская СШ№3 им.Салманова Л.С-А.»)

Протокол школьного родительского собрания №3

Присутствовали: 128

 Отсутствовали: 8

Дата проведения: 28.12.2024 год

Повестка дня: 1. О переходе на режим пятидневной учебной недели в 2024/2025 учебном

году с 09.01.2025 г.

Слушали:

По 1 вопросу выступила директор МБОУ «Майртупская СШ №3 им.Салманова Л.С-А.»

Нанаева Э.Р.

Эльвира Рамзановна ознакомила родителей (законных представителей) обучающихся о

положительной и отрицательной стороне 5-дневного обучения.

2.СЛУШАЛИ: заместителя директора по УВР Магомадову М.Б., который представил

учебные планы( ООО, СОО), перечень ЛНА, в которые будут вноситься изменения при

переводе обучающихся на пятидневную учебную неделю. Ознакомил родителей

(законных представителей) с изменением нагрузки урочной и внеурочной

деятельности, а также ответил на все интересующие вопросы.

3.СЛУШАЛИ: председателя РК Адаеву Э.А., о ходатайстве перед администрацией ОУ

о переходе работы на пятидневную неделю.С целью согласования вопроса о переходе

на пятидневную учебную неделю, вопрос поставлен на голосование.

Результаты голосования: «ЗА»-122, «ПРОТИВ»- 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 6.

  РЕШИЛИ:

1.Принять информацию к сведению.

2.Ходатайствовать перед администрацией школы о переходе с 09.01.2025 г. на

пятидневную учебную неделю.

3. Способствовать распространению информации среди всех участников образовательных

отношений в условиях перехода на пятидневную учебную неделю.

      2. Председатель родительского комитета:                           Адаева Э.А.

      3.Секретарь родительского комитета:                                Элимурадова Д.Т.

		2026-01-09T20:54:12+0300
	Нанаева